МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

П. ЧЕРЕМУХИ

ПРИКАЗ

29.04.  2021 г.                                                                                      №54-од

О создании  и функционирования  в 2021 на базе  МБОУ – ООШ №13 п. Черёмухи Центра образования

естественно-научной и технологической направленности  «Точка роста»

     В целях реализации  Распоряжения Правительства Ростовской области от 03.07.2019 №377 «О реализации в Ростовской области  в 2020-2022 годах мероприятий по обновлению материально – технической базы  для формирования обучающихся  современных  технологических и гуманитарных навыков, для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профиля в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и созданию центров «Точка роста»  в рамках Федерального проекта «Современная школа национального проекта «Образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ – ООШ №13 п. Черёмухи Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2.   Назначить на должность руководителя Центра  образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР Янушок М.Б.
3. Создать рабочую группу  для разработки комплекса мер по созданию и функционированию  Центра «Точка роста» в составе

1) Лазутчиковой Т.В. – директора школы,

2) Янушок М.Б. – заместителя директора по УВР,

3) Бекирова М.М. – учителя информатики,

4) Токаревой Е.М.-педагога-организатора,

5) Мулява Н.Б. – учителя физики.
4. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию  и функционированию центра образования «Точка Роста» на базе МБОУ – ООШ №13 п. Черёмухи.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]Aupexrop ooy

MBOY-00U! 7252 o
13 e

nepenyx TB. IS
Tla3yTunKoBa  isurcuzeen